
COMUNE  DI  STURNO

       (  Provincia  di  Avellino )

Oggetto: Trasporto scolastico per il periodo di quattro anni a
decorrere dall'anno scolastico 2022/2023. Efficacia
aggiudicazione

CIG

941023753B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 02/05/2022 con il quale il sottoscritto Geom. Nicola
Saracino è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico Comunale;

Visto l’art. 147-bis comma1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali), con la sottoscrizione del presente provvedimento, esprime parere
favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Premesso che è in scadenza il servizio di trasporto scolastico per cui occorre
provvedere ad affidare detto servizio ad un operatore specializzato nel settore;

Vista La delibera di Giunta Comunale n. 104 del 05/09/20122 con la quale sono stati
forniti al sottoscritto indirizzi tesi all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per n. 4
anni scolastici al fine di non incorrere in situazioni emergenziali;

Ravvisata la necessità di stimare:
 un nuovo prezzo giornaliero che tenga presente quanto segue:1)
Numero 3 autisti al prezzo di €. 56,00/gg. = €. 168,00-
Numero 1 accompagnatrice al prezzo di €. 32,00/gg. = €.    32,00-
Gasolio €. 13,00/gg per n. 3 scuolabus = €.    39,00-
TOTALE COMPLESSIVO GIORNALIERO = €. 239,00

La spesa complessiva prevista:2)
€. 239 x 190 giorni annui x 4 anni (760 gg.) = €. 181.640,00-

per l’intero periodo quadriennale

COPIA

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

TECNICO

NUMERO DATA

292 19-12-2022

REGISTRO  SETTORIALE

NUMERO DATA

109 19-12-2022

REGISTRO  GENERALE



Ritenuto di dover procedere, trattandosi di procedura indetta prima del 30/06/2023,
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico, nel rispetto della normativa vigente (art. 1
della L. 11/09/2020, n. 120 così come sostituita dall’art. 51 della Legge 29/07/2021, n. 108),
avviando procedura negoziata con n. 5 operatori Economici;

Effettuata una indagine di mercato riferita ad operatori economici regolarmente
iscritti sul MEPA, come da elenco predisposto e presente in atti, e la negoziazione effettuata
sul Mepa; da cui è risultata aggiudicataria la ditta Irno progetto vita società cooperativa
sociale con sede in Salerno;

Visto l’elenco degli operatori economici che hanno risposto alla negoziazione da cui si
è avuta la seguente graduatoria:

1̂ classificata ditta Irno progetto vita società cooperativa sociale con sede in-
Fisciano (SA) che offerto di eseguire la prestazione per complessivi €. 178.000,00
rispetto all’importo posto a base di gara di €. 181.640,00;
2̂ classificata ditta Ciasullo Leonardo con sede in Ariano Irpino che offerto di-
eseguire la prestazione per complessivi €. 179.800,00 rispetto all’importo posto a
base di gara di €. 181.640,00;

Vista la documentazione di rito, accertante i requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016;
D E T E R M I N A

Di aggiudicare il servizio trasporto alunni della scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria, per complessive 4 anni scolastici, all’Operatore Economico IRNO PROGETTO VITA
S.C.S. da Fisciano (SA), per il prezzo complessivo di €. 178.000,00 che comprende:

un prezzo giornaliero che tenga presente quanto segue:

Numero 3 autisti al prezzo di €. 56,00/gg. = €. 168,00-
Numero 1 accompagnatrice al prezzo di €. 32,00/gg. = €.    32,00-
Gasolio €. 13,00/gg per n. 3 scuolabus = €.    39,00-
TOTALE COMPLESSIVO GIORNALIERO = €. 239,00
La spesa complessiva prevista, pertanto, ammonta a €. 178.000,00 somma

che rapportata ai 760 giorni previsti risulta pari ad €. 234,21 al giorno
Dare atto che la spesa troverà copertura al Cap. 666 dei bilanci relativi agli anni in cui

sarà effettuato il servizio;
Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line sezione

Amministrazione Trasparente.
f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Nicola Saracino

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Saracino Nicola

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Perito Angela

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-12-2022    al 04-01-2023
Lì  20-12-2022

Il Responsabile del procedimento
F.to Caggiano Gianluca

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Saracino Nicola

4


